Мировому судье
судебного участка №1 г. Киржач и Киржачского судебного района

(601010, Владимирская область, г. Киржач, ул. Гагарина, д. 8)

должника Ивановой Марьи Ивановны, 22.10.1990 года рождения, уроженки  г. Пензы, паспорт 1818  599999 выдан УМВД России по Пензенской области 20.02.2018 года, к/п 580-018
адрес проживания: 601755, Владимирская область, г. Киржач, пер.Московский, д.3, кв. 3
сот.тел.: 8(999) 999 - 00-88

Заявление
о восстановлении срока для подачи возражения
на судебный приказ и отмене судебного приказа.

Прошу Вас восстановить срок для подачи возражения относительно исполнения судебного приказа № 02-5555/3/2020 от 12.09.2020 по делу № 2-5555/2020, поскольку он мной не был получен, о вынесении судебного приказа мне стало известно от сотрудников службы судебных приставов ОСП Киржачского района УФССП России по Владимирской области 16.08.2023 и я не имела возможности своевременно обратиться с заявлением о его отмене, а также прошу отменить судебный приказ № 02-5555/3/2020 от 12.09.2020, вынесенный в пользу взыскателя АО "Рога и Копыта" о взыскании задолженности по договору займа (кредитному договору), поскольку договор мною не заключался, задолженности не имею.
В силу ст. 128 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации суд высылает копию судебного приказа должнику, который в течение десяти дней со дня получения приказа имеет право представить возражения относительно его исполнения.
Как разъяснено в п. 33 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 27.12.2016 N 62 "О некоторых вопросах применения судами положений Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации и Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации о приказном производстве", в случае пропуска десятидневного срока для представления возражений относительно исполнения судебного приказа должник вправе представить возражения относительно исполнения судебного приказа и за пределами указанного срока, обосновав невозможность представления возражений в установленный срок по причинам, не зависящим от него (ч. 5 ст. 229.5 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации). В силу ч. 4 ст. 1 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации возражения должника относительно исполнения судебного приказа могут быть представлены также судье за пределами установленного срока.
В соответствии с ч. 1, 2 ст. 112 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лицам, пропустившим установленный федеральным законом процессуальный срок по причинам, признанным судьей уважительными, пропущенный срок может быть восстановлен. Заявление о восстановлении пропущенного процессуального срока подается в суд, в котором надлежало совершить процессуальное действие.
На основании ст. 129 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации при поступлении в установленный срок возражений должника относительно исполнения судебного приказа судья отменяет судебный приказ.
В установленный срок подать возражения относительно судебного приказа я возможности не имела, поскольку его не получала.
На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. ст. 112, 128, 129 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, п. п. 31, 33, 34 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 27.12.2016 N 62 "О некоторых вопросах применения судами положений Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации и Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации о приказном производстве",

ПРОШУ:
1. Восстановить срок отмены судебного приказа № 02-5555/3/2020  от 12.09.2020 по делу № 2-5555/2020.
2. Судебный приказ № 02-5555/3/2020 от 12.09.2020 по делу № 2-5555/2020 отменить полностью.

Приложение:
- Копия паспорта.

16.08.2023                                                                                                М.И. Иванова